
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ и  с в я з и  
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

'ШС
----Х7~

П Р И К А З

Иркутск

№  SS- /з  -  lUU-'ip

О внесении изменений в Реестр государственных услуг 
Иркутской области

В соответствии с Порядком формирования и ведения Реестра 
государственных услуг Иркутской области, утвержденным постановлением 
Правительства Иркутской области от 5 октября 2011 года № 296-пп, 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, распоряжением 
Губернатора Иркутской области от 27 июля 2021 года № 435-рк 
«О Лойчице В.А.», Положением о министерстве цифрового развития и связи 
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской 
области от 27 мая 2021 года № 368-пп,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Реестр государственных услуг Иркутской области, 
утвержденный приказом министерства цифрового развития и связи Иркутской 
области от 26 ноября 2021 года № 65-20/21-мпр, следующие изменения:

1) в строке номер (идентификатор) 1.2.2 в графе «Правовое основание
оказания государственной услуги» слова «Приказ Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 23 апреля 2013 года № 240н 
«О Порядке и сроках прохождения медицинскими работниками и 
фармацевтическими работниками аттестации для получения
квалификационной категории» заменить словами «Приказ Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 22 ноября 2021 года № 1083н 
«О порядке и сроках прохождения медицинскими работниками и 
фармацевтическими работниками аттестации для получения
квалификационной категории»;

2) в строке номер (идентификатор) 1.5.2 графу «Правовое основание 
оказания государственной услуги» дополнить словами «Постановление 
Правительства Иркутской области от 25 апреля 2018 года № 303-пп 
«О ежемесячных денежных выплатах студентам государственных



2

образовательных организаций высшего образования, расположенных на 
территории Иркутской области»;

3) в строке номер (идентификатор) 1.5.3:
графу «Наименование государственной услуги» изложить в следующей 

редакции:
«Лицензирование образовательной деятельности организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, зарегистрированных по 
месту нахождения (индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных 
по месту жительства) на территории Иркутской области, за исключением 
организаций, указанных в пункте 7 части 1 статьи 6 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»;

графу «Правовое основание оказания государственной услуги» 
дополнить словами «Постановление Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года № 1490 «О лицензировании образовательной 
деятельности»;

графу «Заявитель» изложить в следующей редакции:
«Образовательные организации, организации, осуществляющие 

обучение, а также индивидуальные предприниматели, за исключением 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную 
деятельность непосредственно, осуществляющие образовательную 
деятельность, зарегистрированные по месту нахождения (индивидуальные 
предприниматели, зарегистрированные по месту жительства) на территории 
Иркутской области, за исключением организаций, указанных в пункте 7 
части 1 статьи 6 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»;

4) в строке номер (идентификатор) 1.5.4:
графу «Наименование государственной услуги» изложить в следующей 

редакции:
«Государственная аккредитация образовательной деятельности 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
зарегистрированных по месту нахождения (индивидуальных 
предпринимателей, зарегистрированных по месту жительства) на территории 
Иркутской области, за исключением организаций, указанных в пункте 8 
части 1 статьи 6 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»;

в графе «Правовое основание оказания государственной услуги» слова 
«Постановление Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 года 
№ 1039 «О государственной аккредитации образовательной деятельности» 
заменить словами «Постановление Правительства Российской Федерации 
от 14 января 2022 года № 3 «Об утверждении Положения о государственной 
аккредитации образовательной деятельности и о признании утратившими силу



3

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельного 
положения акта Правительства Российской Федерации»;

графу «Заявитель» изложить в следующей редакции:
«Образовательные организации, организации, осуществляющие 

обучение, а также индивидуальные предприниматели, за исключением 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную 
деятельность непосредственно, осуществляющие образовательную 
деятельность, зарегистрированные по месту нахождения (индивидуальные 
предприниматели, зарегистрированные по месту жительства) на территории 
Иркутской области, за исключением организаций, указанных в пункте 8 
части 1 статьи 6 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»;

5) в строке номер (идентификатор) 1.6.4 в графе «Правовое основание 
оказания государственной услуги» слова «Приказ Минспорта России 
от 17 марта 2015 года № 227 «Об утверждении Положения о Единой 
всероссийской спортивной классификации» заменить словами «Приказ 
министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 года № 108 
«Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной 
классификации»;

6) в строке номер (идентификатор) 1.8.3 в графе «Правовое основание 
оказания государственной услуги» слова «Постановление Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2006 года № 844 «О порядке подготовки 
и принятия решения о предоставлении водного объекта в пользование»; 
Приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации 
от 8 июля 2019 года № 453 «Об утверждении типовой формы решения о 
предоставлении водного объекта в пользование, принимаемого Федеральным 
агентством водных ресурсов, его территориальным органом, органом 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом 
местного самоуправления» заменить словами «Постановление Правительства 
Российской Федерации от 19 января 2022 года № 18 «О подготовке и 
принятии решения о предоставлении водного объекта в пользование»; Приказ 
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации 
от 31 января 2022 года № 51 «Об утверждении типовой формы решения о 
предоставлении водного объекта в пользование, принимаемого Федеральным 
агентством водных ресурсов, его территориальным органом, органом 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом 
местного самоуправления»;

7) в строке номер (идентификатор) 1.10.17 в графе «Заявитель» слова «в 
целом по Иркутской области в расчете на душу населения» заменить словами 
«в расчете на душу населения по районам Крайнего Севера Иркутской области 
и местностям, приравненным к районам Крайнего Севера, -  для семей, 
проживающих (пребывающих) в таких районах (местностях), двукратной 
величины прожиточного м инимума, установленной в расчете на душу



4

населения в целом по Иркутской области, -  для семей, проживающих 
(пребывающих) в иных местностях Иркутской области»;

8) строки номер (идентификатор) 1.10.18, 1.10.19, 1.10.21, 1.10.22, 
1.10.24, 1.10.25, 1.10.33, 1.10.35 - 1.10.40 признать утратившими силу;

9) в строке номер (идентификатор) 1.10.63:
в графе «Наименование государственной услуги» после слов «законным 

представителям на распоряжение» дополнить словами «или дачу согласия на 
распоряжение»;

в графе «Нормативный правовой акт, утверждающий административный 
регламент предоставления государственной услуги» после слов «законным 
представителям на распоряжение» дополнить словами «или дачу согласия на 
распоряжение»;

10) строку номер (идентификатор) 1.10.100 признать утратившей силу;
11) строки номер (идентификатор) 1.10.115, 1.10.136 признать

утратившими силу;
12) строку номер (идентификатор) 1.10.154 признать утратившей силу;
13) строки номер (идентификатор) 1.11.2, 1.11.3 признать утратившими

силу;
14) дополнить государственными услугами министерства транспорта и 

дорожного хозяйства Иркутской области согласно приложению 1 к 
настоящему приказу;

15) строку номер (идентификатор) 1.13.5 признать утратившей силу;
16) строки номер (идентификатор) 1.15.10 -  1.15.15 признать

утратившими силу;
17) в строке номер (идентификатор) 1.15.24 в графе «Правовое

основание оказания государственной услуги» слова «подпункт 7 пункта 8 
Положения о министерстве лесного комплекса Иркутской области,
утвержденного Постановление Правительства Иркутской области
от 27 февраля 2018 года № 155-пп» заменить словами «подпункт 10 пункта 9 
Положения о министерстве лесного комплекса Иркутской области,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 30 ноября 2021 года № 909-пп»;

18) в строке номер (идентификатор) 1.15.25 в графе «Правовое
основание оказания государственной услуги» слова «подпункт 7 пункта 8 
Положения о министерстве лесного комплекса Иркутской области,
утвержденного Постановление Правительства Иркутской области
от 27 февраля 2018 года № 155-пп» заменить словами «подпункт 10 пункта 9 
Положения о министерстве лесного комплекса Иркутской области,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 30 ноября 2021 года № 909-пп»;

19) в строке номер (идентификатор) 1.23.2 в графе «Правовое основание
оказания государственной услуги» слова «Закон Иркутской области
от 17 ию ня 2008 года № 26-оз «О наделении органов местного



5

самоуправления отдельными государственными полномочиями в области 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции» исключить;

20) дополнить государственными услугами службы по охране и 
использованию объектов животного мира Иркутской области согласно 
приложению 2 к настоящему приказу;

21) в строке номер (идентификатор) 3.1.2 в графе «Правовое основание
оказания государственной услуги» слова «Приказ Министерства труда и 
социальной защиты Российской Федерации № 578н, Министерства
здравоохранения Российской Федерации № 606н от 6 сентября 2018 года «Об 
утверждении формы направления на медико-социальную экспертизу 
медицинской организацией» заменить словами «Приказ Министерства труда и 
социальной защиты Российской Федерации № 27н, Министерства
здравоохранения Российской Федерации № 36н от 1 февраля 2021 года «Об 
утверждении формы направления на медико-социальную экспертизу 
медицинской организацией и порядка ее заполнения».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Действие подпунктов 8, 10, 12 пункта 1 настоящего приказа
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Действие подпунктов 16 — 18, 20 пункта 1 настоящего приказа 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.

Заместитель министра -  начальник 
управления развития информационных 
технологий министерства цифрового 
развития и связи Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к приказу министерства цифрового 
развития и связи Иркутской области
ОТ /Р -д З -Л ех Ы  №  _______

« 1.12.4. Выдача, внесение 
изменений в
разрешение на
строительство и
реконструкцию 
автомобильных дорог 
регионального или 
межмуниципального 
значения Иркутской 
области, а также 
частных
автомобильных дорог, 
строительство и
реконструкцию 
которых планируется 
осуществлять на
территории двух и 
более
межмуниципальных 
образований 
(му н и ци пал ь ны х 
районов, городских 
округов) Иркутской 
области

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Иркутской
области

Г радостроительный
кодекс Российской
Федерации;
Постановление
Правительства
Иркутской области
от 1 марта 2021
года № 122-пп «О
министерстве
транспорта и
дорожного
хозяйства
Иркутской
области»

Застройщик - юридическое или 
физическое лицо,
обеспечивающее на
принадлежащем ему земельном 
участке строительство,
реконструкцию объектов
капитального строительства, а 
также выполнение инженерных 
изысканий, подготовку
проектной документации для их 
строительства, реконструкции, 
подавший в установленном 
порядке в министерство 
транспорта и дорожного 
хозяйства Иркутской области 
заявление о выдаче разрешения 
на строительство,
реконструкцию автомобильных 
дорог регионального или 
межмуниципального значения 
Иркутской области, а также 
частных автомобильных дорог, 
строительство. реконструкцию 
автомобильных дорог
регионального или
межмуниципального значения 
Иркутской области, а также 
частных автомобильных дорог, 
строительство, реконструкцию 
которых планируется
осуществлять на территориях 
двух и более муниципальных

Бесплатная 1. Выдача разрешения на
строительство и
реконструкцию 
автомобильных дорог
регионального или
межмуниципального 
значения Иркутской области, 
а также частных
автомобильных дорог,
строительство и
реконструкцию которых 
планируется осуществлять на 
территориях двух и более 
муниципальных образований 
(муниципальных районов, 
городских округов)
Иркутской области;
2. Отказ в выдаче разрешения 
на строительство и 
реконструкцию.
3. Внесение изменений в 
разрешение на строительство 
и реконструкцию.
4. Отказ во внесении
изменений в разрешение на 
строительство и
реконструкцию.

Органов
государ
ственно
й власти
субъект
а
Российс
кой
Федера
ции



2

образований (муниципальных 
районов, городских округов) 
Иркутской области, либо 
заявление о внесении изменений 
в разрешение на строительство 
(в том числе в связи с 
необходимостью продления 
срока действия разрешения на 
строительство), реконструкцию 
которых планируется 
осуществлять на территории 
двух и более муниципальных 
образований (муниципальных 
районов, городских округов) 
Иркутской области

1.12.5. Выдача разрешения на 
ввод в эксплуатацию 
автомобильных дорог 
регионального или 
межмуниципального 
значения Иркутской 
области, а также 
частных
автомобильных дорог, 
строительство и 
реконструкция 
которых осуществлены 
на территориях двух и 
более муниципальных 
образований 
(муниципальных 
районов, городских 
округов) Иркутской 
области

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Иркутской
области

Г радостроительный
кодекс Российской
Федерации;
Постановление
Правительства
Иркутской области
от 1 марта 2021
года № 122-пп «О
министерстве
транспорта и
дорожного
хозяйства
Иркутской
области»

Застройщик - юридическое или 
физическое лицо, подавший в 
установленном порядке в 
министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области заявление о выдаче 
разрешения на ввод в 
эксплуатацию автомобильных 
дорог регионального или 
межмуниципального значения 
Иркутской области, а также 
частных автомобильных дорог, 
строительство. реконструкция 
которых осуществлены на 
территории двух и более 
муниципальных образований 
(муниципальных районов, 
городских округов) Иркутской 
области, а также его 
представитель

Бесплатная 1. Выдача разрешения на 
ввод в эксплуатацию 
автомобильных дорог 
регионального или 
межмуниципального 
значения Иркутской области, 
а также частных 
автомобильных дорог, 
строительство,
реконструкция которых 
осуществлены на 
территориях двух и более 
муниципальных образований 
(муниципальных районов, 
городских округов) 
Иркутской области;
2. Отказ в выдаче разрешения 
на ввод объекта в 
эксплуатацию

Органов
государ
ственно
й власти
субъект
а
Российс
кой
Федера
ции



Приложение 2
к приказу министерства цифрового 
развития и связи Иркутской области
от -&.СЗ.ЛРЛЛ, № 6 а '-  /S A I .Z -

1.28.1 Выдача разрешений на 
использование 
(добычу) объектов 
животного мира, не 
отнесенных к 
охотничьим ресурсам, 
за исключением 
объектов животного 
мира, находящихся на 
особо охраняемых 
природных 
территориях 
федерального 
значения, а также 
объектов животного 
мира, занесенных в 
Красную книгу 
Российской Федерации

Служба по
охране и
использованию
объектов
животного мира
Иркутской
области

Федеральный закон 
от 24 апреля 1995 
года № 52-ФЗ 
«О животном 
мире»

Юридические и 
физические лица, 
индивидуальные 
предприниматели

Бесплатная Выдача или отказ в 
выдаче разрешения

Федеральн
ых органов
государств
енной
власти
Российской
Федерации,
переданное
Д Л Я

исполнения
органам
государств
енной
власти
субъекта
Российской
Федерации

1.28.2 Выдача разрешений на 
добычу охотничьих 
ресурсов, за 
исключением 
охотничьих ресурсов, 
находящихся на особо 
охраняемых 
природных 
территориях 
федерального 
значения, а также 
млекопитающих и 
птиц, занесенных в 
Красную книгу

Служба по
охране и
использованию
объектов
животного мира
Иркутской
области

Федеральный закон 
от 24 июля 2009 
года № 209-ФЗ «Об 
охоте и о 
сохранении 
охотничьих 
ресурсов и о 
внесении
изменений в 
отдельные 
законодательные 
акты Российской 
Федерации»;
Закон Иркутской

Физические лица, 
сведения о которых 
содержатся в 
государственном 
охотхозяйственном 
реестре, их 
уполномоченные 
представители, в случае 
осуществления ими 
охоты в общедоступных 
охотничьих угодьях

Платная Выдача разрешения 
на добычу 
охотничьих 
ресурсов; 
направление 
уведомления об 
отказе в выдаче 
разрешения на 
добычу охотничьих 
ресурсов

Приказ
Министерства 
природных 
ресурсов и 
экологии 
Российской 
Федерации от 12 
февраля 2021 
года № 95 «Об 
утверждении 
административно 
го регламента 
предоставления 
органами

Федеральн
ых органов
государств
енной
власти
Российской
Федерации,
переданное
Д Л Я

исполнения
органам
государств
енной
власти



2

Российской Федерации области от 18 июня 
2010 года № 46-03 
«Об отдельных 
вопросах в сфере 
охоты, сохранения 
охотничьих 
ресурсов и среды 
их обитания в 
Иркутской 
области»

государственной
власти субъектов
Российской
Федерации,
осуществляю щи
ми переданные
полномочия
Российской
Федерации в
области охоты и
сохранения
охотничьих
ресурсов,
государственной
услуги по выдаче
разрешений на
добычу
охотничьих
ресурсов, за
исключением
охотничьих
ресурсов,
находящихся на
особо
охраняемых
природных
территориях
федерального
значения, а также
млекопитающих
и птиц,
занесенных в
Красную книгу
Российской
Федерации»

субъекта
Российской
Федерации

1.28.3 Выдача разрешений на 
содержание и 
разведение объектов 
животного мира в

Служба по 
охране и 
использованию 
объектов

Федеральный закон 
от 24 апреля 1995 
года № 52-ФЗ «0 
животном мире»;

Юридические лица,
индивидуальные
предприниматели

Бесплатная Выдача или отказ в 
выдаче разрешения

Федеральн 
ых органов 
государств 
енной



3

полувольных условиях 
и искусственно 
созданной среде 
обитания (за 
исключением объектов 
животного мира, 
занесенных в Красную 
книгу Российской 
Федерации), за 
исключением 
разрешений на 
содержание и 
разведение объектов 
животного мира в 
полувольных условиях 
и искусственно 
созданной среде 
обитания,
находящихся на особо 
охраняемых 
природных 
территориях 
федерального значения

животного мира
Иркутской
области

Закон Иркутской 
области от 18 июня 
2010 года № 46-03 
«Об отдельных 
вопросах в сфере 
охоты, сохранения 
охотничьих 
ресурсов и среды 
их обитания в 
Иркутской 
области»

власти
Российской
Федерации,
переданное
Д Л Я

исполнения
органам
государств
енной
власти
субъекта
Российской
Федерации

1.28.4 Выдача разрешений на 
содержание и 
разведение охотничьих 
ресурсов в 
полувольных условиях 
и искусственно 
созданной среде 
обитания (кроме 
охотничьих ресурсов, 
занесенных в Красную 
книгу Российской 
Федерации), за 
исключением 
разрешений на 
содержание и 
разведение охотничьих

Служба по
охране и
использованию
объектов
животного мира
Иркутской
области

Федеральный закон 
от 24 июля 2009 
года № 209-ФЗ «Об 
охоте и о 
сохранении 
охотничьих 
ресурсов и о 
внесении
изменений в 
отдельные 
законодательные 
акты Российской 
Федерации»;
Закон Иркутской 
области от 18 июня 
2010 года № 46-03

Юридические лица,
индивидуальные
предприниматели

Бесплатная Выдача или отказ в 
выдаче разрешения

Приказ
Министерства
природных
ресурсов
Российской
Федерации от 28
июня 2012 года
№ 176 «Об
утверждении
Административн
ого регламента
предоставления
органами
государственной
власти субъектов
Российской

Федеральн
ых органов
государств
енной
власти
Российской
Федерации,
переданное
Д Л Я

исполнения
органам
государств
енной
власти
субъекта
Российской



4

ресурсов, находящихся 
на особо охраняемых 
природных 
территориях 
федерального 
значения, в 
полувольных условиях 
и искусственно 
созданной среде 
обитания

«Об отдельных 
вопросах в сфере 
охоты, сохранения 
охотничьих 
ресурсов и среды 
их обитания в 
Иркутской 
области»

Федерации 
государственной 
услуги по выдаче 
разрешений на 
содержание и 
разведение 
охотничьих 
ресурсов в 
полувольных 
условиях и 
искусственно 
созданной среде 
обитания (кроме 
охотничьих 
ресурсов, 
занесенных в 
Красную книгу 
Российской 
Федерации), за 
исключением 
разрешений на 
содержание и 
разведение 
охотничьих 
ресурсов, 
находящихся на 
особо
охраняемых
природных
территориях
федерального
значения, в
полувольных
условиях и
искусственно
созданной среде
обитания»

Федерации

1.28.5 Выдача и 
аннулирование

Служба по 
охране и

Федеральный закон 
от 24 июля .2009

Г раждане Российской 
Федерации (физические

Бесплатная 1. Выдача 
охотничьего билета

- Органов
государств



5

охотничьего билета 
единого федерального 
образца

использованию 
объектов 
животного мира 
Иркутской 
области

года № 209-ФЗ «Об 
охоте и о 
сохранении 
охотничьих 
ресурсов и о 
внесении
изменений в
отдельные 
законодательные 
акты Российской 
Федерации»;
Приказ
Министерства 
природных 
ресурсов и
экологии 
Российской 
Федерации от 20 
января 2011 года № 
13 «Об

лица), обладающие 
гражданской
дееспособностью в
соответствии с
гражданским 
законодательством, не 
имеющие непогашенной 
или неснятой судимости 
за совершение
умышленного 
преступления и
ознакомившиеся с
требованиями 
охотничьего минимума

утверждении 
порядка выдачи и 
аннулирования 
охотничьего билета 
единого 
федерального 
образца. формы 
охотничьего 
билета»;
Закон Иркутской 
области от 18 июня 
2010 года № 46-03 
«Об отдельных 
вопросах в сфере 
охоты, сохранения 
охотничьих 
ресурсов и среды 
их обитания в 
Иркутской 
области»

единого
федерального
образца либо отказ в
выдаче билета
единого
федерального
образца
2. Аннулирование
охотничьего билета
единого
федерального
образца либо отказ в
аннулировании
охотничьего билета
единого
федерального
образца

енной
власти
субъекта
Российской
Федерации



6

1.28.6 Заключение Служба по Федеральный закон Юридические лица и Платная Заключение Федеральн
охотхозяйственных охране и от 24 июля 2009 индивидуальные охотхозяйственного ых органов
соглашений без использованию года № 209-ФЗ «Об предприниматели, у соглашения или государств
проведения аукциона объектов охоте и о которых право решение об отказе в енной
на право заключения животного мира сохранении долгосрочного заключении власти
охотхозяйственных Иркутской охотничьих пользования животным охотхозяйственного Российской
соглашений области ресурсов и о миром возникло на соглашения Федерации,

внесении основании долгосрочных переданное
изменений в лицензий на пользование Д Л Я

отдельные животным миром в исполнения
законодательные отношении охотничьих органам
акты Российской ресурсов до дня государств
Федерации»; вступления в силу енной
Закон Иркутской Федерального закона власти
области от 18 июня от 24 июля 2009 года субъекта
2010 года № 46-03 № 209-ФЗ «Об охоте и о Российской
«Об отдельных сохранении охотничьих Федерации
вопросах в сфере ресурсов и о внесении
охоты, сохранения изменений в отдельные
охотничьих законодательные акты
ресурсов и среды Российской Федерации»
их обитания в при исполнении ими
Иркутской условий таких лицензий
области» в отношении охотничьих 

угодий, указанных в 
договорах о 
предоставлении в 
пользование территорий 
или акваторий,
заключенных в порядке и 
на условиях, 
предусмотренных 
Федеральным законом от 
24 апреля 1995 года № 
52-ФЗ «О животном
мире», представители


